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Elof Tegnér skrev ”Bästa du!” i brev till sin lillebror. Vi lånar tilltalsfrasen och skriver här: 

Bästa medlem! 

Det här brevet handlar om  

 Stewe Claesons död  
 Bokgåvan från Sonja Söderqvist och vad vi vill göra med den.  
 Studiecirkel omfa ande bokgåvan, den digitala Säfflekartan och eventuellt också material 

ll en ”Tegnérfolder”  
 Esaias Tegnérs egna ord om kriget i Europa 1813. 
 Ny styrelsemedlem 
 För er som inte har llgång ll Säffle-Tidningen har vi med delar av Margareta Grevås 

Sjöös referat från årsmötet  

 
Ännu en av våra hedersmedlemmar, Stewe Claeson, har dött. Han har gjort sig känd bland oss för sin roman 
Rönndruvan glöder, en berättelse om några av Tegnérs svåra år. ”Han cirklar kring denna gåta/Tegnér/. Denna 
respekt för det outgrundliga i Tegnérs personlighet är romanens kärna. ”Tommy Olofsson Svd 2002  Stewe Claessons 
intresse för Esaias Tegnér och hans liv förde honom också till oss och han var vid flera tillfällen vår gäst. Senast 
var med anledning av födelsedagsfirandet den13 nov 2019 på Kulturhuset Silvénska. Vi påminns också om 
dikten Flyttfåglarna.  

Med blandade känslor; glädje, tacksamhet och vemod ska vi nu ta itu med Sonjas Söderqvists mäktiga 
donation, ca 200 böcker av och om Esaias Tegnér. Vad ville Sonja att vi skulle göra med hennes boksamling? 
Läsa förstås men vad mer? Styrelsen har beslutat, att gå igenom samlingen och sortera det som behöver gå till 
bokbindare för reparation och det som behöver gå till antikvariat för värdering. Vi är också överens om att 
samlingen bör finnas kvar i Säffle och att den bör finnas tillgänglig för allmänheten. Om du som medlem har 
någon bra idé om hur detta ska kunna genomföras är vi tacksamma om ni hör av er till oss. 

Den planerade studiecirkeln startade onsdagen den 5 april och är inplanerad att fortsätta två onsdagar 
framöver. Den 12 april kommer Basak Bozkurt från teknik- och fritidsförvaltningen och lär oss ur vi ska göra för 
att för att föra in fakta i den digitala Säfflekartan m.m. Hör av dig om du som medlem vill vara med. 



Esaias Tegnér höll en pingstpredikan 1813 i Stävie och Lackalänga kyrkor om friden man måste söka i 
si  eget hjärta. Men slaget vid Leipzig överskuggade hans tankar och känslor och han talade istället 
om e , tyvärr även för oss, aktuellt ämne. Så här formulerade han sig: 

” I haven säkert hört ifrån främmande land huru folkslagen uppstå mot varandra med rasande 
förbi ring, huru kriget framgår som en jordbävning ifrån norr ll söder, ifrån väster ll öster. I blod 
rinner solen opp och i blod sjunker hon åter neder. Dagen ser ingen ng annat än förstörelse och den 
tysta na en hör ingen ng annat än jämmer. Mord och brand äro dens lösen; och i denna stund då 
jag talar ll eder om friden, ligga kanske tusen oskyldiga offer och förblöda på slagfältet. Tacken 
därföre Gud, mina åhörare, som hi lls avhållit krigets styggelse från edra hyddor, tacka honom som 
kastat det djupa havet mellan oss och förstörelsen och skyddande vakat över den svenska 
kristenheten. 

Som framgår av redogörelsen från årsmötet har vi fått en ny medlem i styrelsen. Hon presenterar 
sig så här: 

 ” Jag heter Lisa Ernvik och jag är en ny styrelsemedlem i Värmländska Tegnérsällskapet. Jag är en 
person som älskar att skriva. Kärleken till språket har jag gemensamt med Tegnér och även kärleken 
till att skriva dikter. Jag skriver främst dikter med andliga budskap och jag är även medlem i 
Värmländska Författarsällskapet. Jag har skrivit artiklar både för Säffle-Tidningen och 
Värmlandsbygden förut. Jag gillar Tegnérs dikter och jag beundrar hans bevingade citat. Just nu håller 
jag på att uppdatera mig och jag läser Frithiofs Saga.” 

 

Äntligen ett årsmöte som innan pandemin 

Till skillnad mot de två föregående åren, som hållits per capsulam, dvs. per brev, kunde sällskapets 
ordförande Gunnar Imberg äntligen hälsa välkommen till ett årsmöte med medlemmar samlade. 

Årsmötet inleddes med programmet ”Två bröder Tegnér” som Margareta Johansson, Gunnar Imberg 
och Svante Mlakar med bravur framförde genom att muntligen varva brev som skrivits mellan 
bröderna Esaias och Elof Tegnér och dikter av Esaias, fram till april 1815. Brevväxlingen visar 
verkligen på deras varma syskonkärlek. Efter programmet tar vi en fika med bland annat den 
speciella godbit som garnerats med en lyra, som Holgers Konditori tagit fram till sällskapet. En stor 
eloge till dem. --------------- 

Följande val förrättades 
Gunnar Imberg omvaldes som ordförande. Styrelseledamöter för två år Margareta Grevås Sjöö 
omval, Malin Axelsson omval och Lisa Ernvik nyval. Kvarstår i styrelsen: Margareta Johansson, 
Elisabeth Ehne och Svante Mlakar. Övriga val på ett år: revisorer Per Johansson omval och Sven 
Åkerblom omval och revisorsersättare Inga-Stina Åkerblom. Ersättare i styrelsen och ledamot i 
valberedningen fick vakantsättas. Styrelsen har konstituerat sig som följer: vice ordförande 
Margareta Johansson, sekreterare Margareta Grevås Sjöö och kassör Svante Mlakar. 
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